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BASHKIA FUSHE-ARRFEZ

Fushé-Arréz,me 15.05.2025

Drejtuar: MINISTRIA E F INANCAVE

- DREJTORIA E PERGJITHSHME £ BUXHETIT DHE BORXHIT
PUBLIK

-DREJTORIA E FINANCAVE VENDORE

TIRANE
-KESHILLI BASHKISE FUSHE ARREZ

Bashkélidhur po ju dérgojmé raportin € monitorimit pér 4-mujorin e paré té vitit 2025 DEr

Bashkiné Fushé Arréz. Ky raport éshté plotésuar sipas pérvaktimeve ligjore dhe pérmban relacionin
dhe anekset pérkatése.

Faleminderit pér mirkuptimin.

Adresa: Fushé-Arréz, Fushé-Arréz, Qendé J, e?ﬁzy'I: info@bashkiat‘ushearrez.gov.al
T
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METODOLOGIIA E MONITORIMIT

Monitorimi i Buxhetit konsiston né dy elemente kryesore:

1.Ndarja e buxhetit pér vitin 2025 si dhe burimet e finacimit, duke u
fokusuar né periudhén Janar-Prill 2025.

2.Realizmi i shpenzimeve pér periudhén Janar-Prill 2025.

Né vijim, jané trajtuar té dhénat pér secilén etapé té cilat jané pérgatitur né
zbatim té dhénave té verifikuara, raportuara dhe té rakorduara me Degén e
Thesarit

Ky raport éshté hartuar né mbéshtetje té ligjit Nr.139, dt. 17.12.2015 "Pér
vetéqeverisjen vendore", ligjit Nr. 68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore”,
udhézimit té ministrit té¢ Financave Nr. 2, daté 06.02.2012 “Pér procedurat
standarte t€ zbatimit té buxhetit”, VKB nr. 64, daté 23/12/2024 “Buxheti i vitit
2025” konfirmuar nga Prefektura e Qarkut Shkodér, ju raportojmé mbi
performancén e produkteve té buxhetit pér Bashkiné Fushé-Arréz, sipas
strukturave buxhetore té miratuara pér vitin 2025 pér periudhen Janar Prill 2025.

L. Té hyrat dhe financimet:

Fondi i1 akorduar sipas ligjit t&¢ buxhetit pér vitin 2025 dérguar nga Ministria e
Financ€s , pér Bashkiné Fushé-Arréz ka géné sipas tabelés:

: _ 000/leks.
Struktura Viti 2025 Shuma :
04960 Transferta e pakushtezuar 137,191 |
04960 Transferta Specifike 125,430 ’
04960 Transferta e Kushtezuar 108,034 |

‘ Te trasheguara nga viti kaluar 63,935 |
| Te ardhura jashte limiti 8,433 |
Total Bashkia Fushe Arrez =5 o 443,023 |

Té ardhura e veta paraqiten sipas tabelés sé¢ méposhtme:

Adresa:Fushé-Arréz, sheshi kryesor i qytetit, Tel:027123131, mob:0692078875 , email. info@bashkiafushearrez.gov.al




Nr. Emertimi V. 2025

| TE TRASHEGUARA 9,685

1 Taksa mbi pasurine 7,845

- Taksa mbi ndertesen 6,813

- Taksa mbi token 620

- Taksa mbi truallin 412

2 Takse fietje ne hotel 21

3 Takse e ndikimit ne infrastrukture nd,reja 600

4 Takse parkingu 206

Takse vjetore qarkullimi mjeteve te

S perdorura 1,300

6 Takse nga renta minerare 3.273

/ Tarife pastrami 4,000

-  Tarife pastrimi Familjet 350

- Tarife pastrimi Institucionet 880

- | Tarife pastrimi Bizneset 2,770

8 Tarife Ndricmi 380

- Tarife Ndrigmi Familjet 80

- Tarife Ndrigmi Institucionet 140

- Tarife Ndricmi Bizneset 160

9 Tarife per leie transporti 400

10 Takse Therje bagetish :

Te ardhura nga shitja e dru zjarri dhe

- 11  Ad.Pyjore 3,100

12 Tarife e zenieve te hapsirave publike 210

13 Te ardhura nga kopshtet 410

14 Te ardhura nga Cerdhet 210

15 Te ardhura nga gerate 6,500

16 = Te ardhura te tjera 100
17

/' ' TE ARDHURAT VENDORE TOTAL 28,555

TOTALI I (I+] 38,240

Adresa:Fush&-Arréz, sheshi kryesor i qytetit, Tel:027123131, mob:0692078875 , email. info@bashkiafushearrez.gov.al




Né zbatim té igjit 115/2024 “Pér buxhetin e vitit 2025” VKB nr. 64, daté
23/12/2024 “Buxheti i vitit 2025” éshté béré shpérndarja né programe si né tabelén e

méposhtme:
000/ leké
Funksionet Totali | Paga | Sig.shoq. | Shp.op. | Subvenc. | Transf | Projekte | Investime

Aparati administrativ 120,731 83,399 13,871 30,121 - 340 - 8
Policia Bashkiake 3,243 2,668 445 130 =
Mbrojtja nga zjarri dhe Emergjencat
civile 35,505 20,897 | 3,300 3,168 8,140 -
Ujitja dhe kullimi 5,425 1,300 207 3,918 -
Administrimi | pyjeve 32,387 | 25,005 4,488 2,894 :
Rruget rurale 23,802 18,520 3,142 2,140 .
Menaxhimi | mbetjeve 15,378 8,511 | 1,558 5,309 4
Sherbimet publike 46,572 | 31,118 5,090 1,742 3,700 4,922
Nrigcimi | rrugeve - - - - -
Arsimi parashkollore 60,591 48,286 8,311 | 3,994 - -
Arsimi | mesem 6,683 5,043 870 770 - .
Cerdhe ditore 4118 2,850 468 800 -
Fondi rezerve 1,000 1,000
Fondi | kontigjences 1,000 1,000
Ndihma ekonomike dhe PAK 104,346 104 346
Gjendja civile 3,688 3,160 528 -
Ndermarrja sociale 1,361 910 - 451 ;
Projekti | UNDP 1,685 1,458 227
Financime | AMB Japqneze l - 6,748 Fie] et [, Bl 6.748

~ TOTALI 481263 253124 42,505 55437 - 114826 3700 11,670 |

Siq shihet nga tabelat e mésipérme Buxheti i Bashkisé Fushé Arréz mbéshtetet né burimet e
financimit si mé poshté:

1,
000/ leké

Viti
2025
Transferta e pakushté&zuar 137191
Transferta sektoriale 125430

3 T¢ trashéguara 63935
Shuma 1 326556

Nr. Pérshkrimi

DD | e

Adresa:Fush&-Arréz, sheshi kryesor i qytetit, Tel:027123131, mob:0692078875 . email. info@bashkiafushearrez.gov.al




T¢ ardhurat

28555

T¢ ardhurat e trashéguara

9685

Té& ardhurat jashté limitj

8433

Shuma 2

46673

Transferta e kushtézuar

108034

Shuma 3

108034

Totali 1+2+3

481263
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